
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      24.01.2017                                                                                  55 
           

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление руководителя 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

№865 от 30.06.2016 «Об утверждении 

административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» 

 

 

В связи с внесением изменения статьи 22 части 3.2 в Жилищном кодексе 

Российской Федерации, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление руководителя Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района  №865 от 30.06.2016 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг» следующие изменения и дополнения: 

в пунктах 2.14 Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг (Приложения №1,2,3,4,5) слова «Заявление на бумажном 

носителе подается в Отдел. Присутственное место оборудовано столом и 

стульями для оформления запроса, информационными стендами с образцами 

заполнения запроса и перечнем документов, необходимых для получения 

услуги» исключить. 

пункты 2.14 в Административных регламентах предоставления 

муниципальных услуг (Приложения 1,2,3,4,5) изложить в следующей редакции: 

«2.14 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях и 

помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой 

пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, 

информационными стендами. Обеспечивается беспрепятственный доступ 

инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги (вход в здание 

Исполкома оборудуется кнопкой вызова специалиста для оказания помощи 

инвалиду при предоставлении ему муниципальной услуги). Визуальная, 

текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления 



муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей местах, в том 

числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов».  

пункт 2.9 Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по выдаче уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого 

(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение дополнить новым 

подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях 

осуществления религиозной деятельности не допускается».  

2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах и 

разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                          Л.С. Хакимзянов 

 
 

 

 

 

Подготовил и отпечатал: 

Московкин А.А. 
4 экз. 


